P11

RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 020/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.*

Dispõe sobre a criação do curso Fisioterapia
Bacharelado na modalidade a Distância
(Digital) do Centro Universitário Goyazes
UniGoyazes.

Considerando, a publicação da Portaria MEC nº 97, de 18 de fevereiro

de 2021, que credenciou o Centro Universitário Goyazes (UniGoyazes) por

transformação da Faculdade União de Goyazes (FUG);

Considerando, as disposições do Regimento Interno da Instituição,

bem como as deliberações adotadas na reunião do Conselho Universitário -

CONSUNI, realizada aos 20/02/2021, RESOLVE:

Art. 1o Criar o curso de Fisioterapia Bacharelado de graduação em

Educação Digital (EAD).

Art. 2º Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso descrito no artigo

anterior.

Art. 3º O número total de 300 (trezentas) novas vagas anuais.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra

em vigor na data de sua assinatura e publicação.

Trindade - GO, 22 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA BOTELHO
Presidente do CONSUNI

Página 1 de 1

* Resolução aprovada pelo CONSUNI  ATA Nº 24/2021 de 20/02/2021